Moção Nº 274/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem, por meio desta,
apresentar Moção de Aplausos a Coreógrafa Deise Sanches pelo excelente
trabalho realizado com o Grupo Garra, da Escola Livre de Dança de Itapevi/SP,
e pela conquista do 1º lugar no Festival de Dança de Joinville, na categoria
Conjunto Contemporâneo, com o espetáculo "Burnout".

JUSTIFICATIVA

O resultado alcançado é reflexo do talento, do comprometimento e da

sensibilidade da coreógrafa Deise Sanches, bem como da entrega e esforço

dos(as) jovens bailarinos(as) integrantes do Grupo Garra, oriundos da Escola
Livre de Dança de Itapevi/SP — um espaço de formação que tem se destacado

no fomento à arte e cultura no estado de São Paulo.

A conquista em Joinville, o maior festival de dança da América Latina,

representa não apenas um feito artístico de grande relevância, mas também um

marco para a cidade de Itapevi, que se vê representada nacionalmente por seus

talentos locais e sua política de valorização da cultura.

Diante do exposto, apresentamos esta Moção de Aplausos como forma

de reconhecimento público à coreógrafa Deise Sanches, ao Grupo Garra e à

Escola Livre de Dança de Itapevi/SP, desejando que continuem a trilhar

caminhos de sucesso e inspiração para as futuras gerações de artistas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de julho de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
27

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

95
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 1
4:

25
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

02
S

-N
3A

9-
F

R
50

-P
9V

8

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=802SN3A9FR50P9V8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 802S-N3A9-FR50-P9V8

M
oç

ão
 N

º
27

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

95
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 1
4:

25
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 8

02
S

-N
3A

9-
F

R
50

-P
9V

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=802SN3A9FR50P9V8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 802SN3A9FR50P9V8
		2025-07-30T14:25:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura